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Firma Titel Vorname Name Straße PLZ Ort Telefon E-Mail

Ingenieurbüro Gappmaier Ing. Denis Gappmaier Lerchenweg 7 5071 Wals-Siezenheim 0664/2417800 office@ig-energieausweis.at

GS-Bau- u. Projektmanagement Gerhardt Sommerbichler Samerstraße 37 5722 Niedernsill 0664/2536232 gs-baumanagement@sbg.at

Bauträger Ing. Anton Appler Otto-Winter-Str. 5 6020 Innsbruck 0512/202425
0664/3254655 a.appler@tirol.com

SPEKTRUM Bauphysik & Bauökologie G  DI Alfred Oberhofer Olympiastraße 17 6020 Innsbruck 0512-890431-13 alfred.oberhofer@spektrum.co.at
www.spektrum.co.at

ZT DI Gerhard Hof DI M.BP. Gerhard Hof Anton-Rauch-Straße 16 6020 Innsbruck 0699/10723392  office@ab-hof.net

ZT Susanna Hoffer DI Susanna Hoffer Olympiastraße 17 6020 Innsbruck 0664/3141319
0512/89043112 susanna.hoffer@gmail.com

ZT DI Alfred Oberhofer DI Alfred Oberhofer Olympiastraße 17 / 4.02 6020 Innsbruck 0512-890431-13 alfred.oberhofer@tivoli-office.at

SV Dipl.-Ing. Daniel Hunger DI Daniel Hunger Mentlgasse 7 6020 Innsbruck 0650/4633378 sv-daniel.hunger@gmx.at

Ingenieurbüro Ing. Friedrich Köttler Dr. Stumpfstr. 125/3 6020 Innsbruck 0660/5343800 office.ing.koettler@vol.at
http://www.sanierungsberatung-tirol.at/

Glatzl Holzbauprojekte KG DI Verena Krismer Sonnenburgstraße 14 6020 Innsbruck 0512/583179
0664/88511546 krismer@holzbauprojekte.at

Architekt DI Markus Mladek Maximilianstr. 3 6020 Innsbruck 0512/577132
0699/10016081 architekt.mm@inode.at

Architekt DI Christian Gritznig Bmst. DI Ingrid Pock Botenthalweg 11/Top C3 6020 Innsbruck 0699 10971812 i.pock@ikbnet.at

:BAU:MEISTER:WISCHOUNIG Bmst. Ing. 
Dr. Josef Wischounig Sennstraße 10 6020 Innsbruck 0512/324253

0699/12364343 office@wischounig.at

Baumeister Bmst. Ing. Walter Plörer Föhrenweg 7 6063 Rum 0512/265237
0650/2652372 walter.ploerer@aon.at

Moser & Partner Ing. Franz Moser, MSc Salzbergstraße 13 6067 Absam 05223/22112 office@moser-partner.at
http://www.moser-partner.at

Ing.Kons. f. Bauingenieurwesen DI (FH) Elke Knoll Fanggasse 10 6067 Absam 0660/6000514
05223/54820 elke.knoll@aon.at

Architekt DI Mag. 
(FH) Christian Melichar Oberdorf 5b 6074 Rinn 0650/5849111 christian.melichar@drei.at

Architekt Bmst. DI Andreas Danler Moos 10 6082 Patsch 0512/379547
0664/1378757

di.danler@ikbnet.at
 http://www.architektur-danler.at

Elektrotechniker Ing. Werner Eisele Hans-Leitner-Weg 2 B 6094 Axams 0664/2059870 eiselew@d-dsl.at

Diese Liste ist ein Service der Energieagentur Tirol. Sie erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit und stellt keine Wertung dar. 
Die gelisteten Firmen und Personen führen die Energieausweis-Berechnungen eigenständig und eigenverantwortlich durch. 
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mak77_Baukoordination & 
Energieausweise

Bmst. 
DI (FH) Stephanie Körner Rettenbergergasse 1 6112 Wattens 0699/17087429 info@mak77.com

Ingenieurbüro Hinterseer
Energie - Projekte Ing. Andreas Hinterseer Bahnhofstraße 12 6121 Baumkirchen 0664/8339859 info@hinterseer-energie.at

Prantl Planungen Ing. Gotthard Prantl Alte Landstr. 22 6123 Vomperbach 05242/71404
0664/4133055 prantl.planungen@schwaz.net

Architekt DI Siegfried Hybner Dr. Körnerstraße 5b 6130 Schwaz 0664/9118734 office@nachhaltig-planen.at
www.nachhaltig-planen.at

Baumeister Bmst. Ing. Daniel Kostenzer Oberes Plankfeld 1 6130 Pill 0650/5255613 d.kostenzer@kostenzer.at

planP Bmst. Ing. Klaus Peer Brennerstraße 110 6143 Matrei am Brenner 05273/77026   
0650/6123832 office@planpeer.at

Arch'e concept DI Hansjörg Glatzl Plöven 77 6165 Telfes 0664/1635570 office@archconcept.at

Büro Baumeister Ing. Raich Bmst. Ivo Raich Mühlgasse 19 6170 Zirl 0512/293092 office@raich-consult.at

Baumeister Bmst.
Dipl.-HTL-Ing. Mario Hörtnagl Riedl 21 6173 Oberperfuss 05232/82459

0664/5347878 mario.hoertnagl@w-h.co.at

Auer Ingenieurbüro für Bauphysik Ing. Michael Auer Grabenweg 68/E15 6020 Innsbruck 0680/2324523 office@ifb-auer.eu

AUTARC GmbH Arch. DI Armin Autengruber Huberstraße 34c 6200 Jenbach 05244/20999
0699/10133627 architekt@autarc.tirol

Planungsbüro, Bmstr. Ing. Josef Kurz Bmst.
DI (FH) Toni Kurz Zeiseleck 9 6200 Jenbach 05244 / 64100 toni@kurzundbuendig.at

TR Planung Statik Energie Dipl.-Ing. Roland Telser St.Margarethen 152b 6220 Buch in Tirol 05244/62135 
0664/73343266 office@baumeister-telser.at

Ingenieurbüro Weiß Friedrich DI Friedrich Weiß Dorf 88 a 6232 Münster 05337/20285
0699/10707350

office@ibwf.at
http://www.ibwf.at/

Schießling
Architektur und Baumanagement Bmst. Ing Bernhard Schießling Neudorf 8 6235 Reith i. A. 05337/64644

0664/1337965 info@schiessling.cc

Eberharter & Gruber GmbH Werner Brugger Gewerbeweg 15 6263 Fügen 05288/64147 werner@eug-bau.at

Baumeister Bmst. Andreas Walder Hollenzen 113f 6290 Mayrhofen 0680/1206460 energieausweis@walder.cc

Ingenieurbüro Ing. Max Weigand Boden 18 6300 Wörgl 05332/72027
0664/1538680 tb-weigand@snw.at 

Bauunternehmung Buchauer & Strasser 
Ges.m.b.H. Bmstr. Ing. Anton Dollinger Egerndorf 1 6300 Wörgl 05332/76252 81         a.dollinger@buchauer-strasser.at

aPlus Energiekonzept GmbH Ing. Franz Bliem WIPA, Wald 32/9a 6306 Söll 0664/1425178 office@energiekonzept.cc

Etaplus Energiemanagement Thomas Klingler Dorf 498 6311 Wildschönau 0664/8341580
0720/523252 office@etaplus.at

ISOTEC Wolfgang Dummer-Lechner Dr.-Prem-Straße 18 6330 Kufstein 0699/13081711 isotec@aon.at
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TB Andreas Greml DI Andreas Greml Stuttgarterstraße 43 6330 Kufstein 05372/68308
06769168786

andreas.greml@andreasgreml.at
www.andreasgreml.at

Simon Kurz GmbH Bmst. Simon Kurz Lindenweg 5 6344 Walchsee 05374/6305
0664/5110095

s.kurz@sv-bmst.at
http://www.sv-bmst.at

AHa Architektur Haselsberger DI Verena Haselsberger Oberfeld 34 6351 Scheffau a. W. Kaiser 0664/1549599 office@haselsberger.tirol

Architekturbüro DI Michael Stöckl Dorfstraße 1 6363 Westendorf 05334/6207
0664/8443451

architekt@distoeckl.at 
http://www.distoeckl.at

Holzbau Lindner GmbH Marco Heinzl Mühltal 52 6363 Westendorf 05334/2442 mh@dt-lindner.at
www.hb-lindner.at

Reinhard Foidl KG Reinhard Foidl St. Johanner Straße 49a 6370 Kitzbühel 05356/63200
0664/1525818 reinhard.foidl@kitz.net

Baumeister
Florian Hasenauer e.U. Bmst. Florian Hasenauer Hinterkaiserweg 21 6380 St. Johann 0664/1351160        office@bmfh.at

DK Planung Baumanagement Bmst. Ing. Dietmar Kirchner Pflanzgarten 1 6380 St. Johann 0676/4079029 dk@hausbauprofi.tirol

Planungsbüro Lusser GmbH Hubert Gründhammer Rosenbühelweg 12 6383 Erpfendorf 05352/83050 office@planung-lusser.at
www.planung-lusser.at

Bmst. DI Gernot Siegele DI Gernot Siegele Rauthweg 12 6401 Inzing 0678/1314561 gernot.siegele@gmx.at 

Energy Consultants DI Rainer Krißmer Dorfstraße 12 6413 Wildermieming 05264/43158
0650/8100725

krissmer@en-con.at
www.en-con.at

km2
krabacher melmer gmbH Ing. Ernst Krabacher Obermieming 179 a 6414 Mieming 05264/43599

0660/5516068 office@km2gmbh.at

Planung und Service
Kurt Stengg Kurt Stengg Oberer Mooswaldweg 21 6416 Obsteig 05264/8105

0660/5533670 k.stengg@tirol.com

FRÖCH GmbH
Planung und Baumanagement Bmst. Ing. Norbert Fröch Innweg 2 6424 Silz 0699/15991050 office@froech-gmbh.com

www.froech-gmbh.com

Pohl ZT GmbH Arch. DI
Ing.

Hagen
Harald

Pohl
Pohl Tschirgantstraße 10 a 6430 Ötztal-Bahnhof 0664/5343563

0664/1549043
hagen@pohl-gmbh.com
harald@pohl-gmbh.com

alpECON Dipl.-(HTL) Ing. 
Eur. Ing. Werner Klinger Auf Arzill 100 6460 Imst 05412/65779

0676/844190100 office@alpecon-kulturtechnik.at

AT-Thurner Bau GmbH Ing. Ernst Salzmann Industriezone 27 6460 Imst 05412/65550-25
0676/84008457 ernst.salzmann@thurnerbau.at

Firma Spiss & Partner GmbH Felix Larcher Urichstraße 72 6500 Landeck 05442/66788 - 13
0676 / 6470433 f.larcher@spiss-partner.at

Ingenieurbüro – Elektro Rüf Ing. DI (FH) 
DI Michael Rüf Haus Nr. 80 6500 Stanz 0677/61592792 elektro@rüf.at

www.rüf.at

Architekt DI Robert Ehrlich Bachgasse 18 6511 Zams 05442/61043 office@architektehrlich.at

Luzian Bouvier Haustechnik 
& Fliesen GmbH Erwin Bouvier jun. Hauptstraße 77 6511 Zams 05442/64444-0 office@bouvier.at

KLOSStechnik
Ingenieurbüro für Energietechnik DI (FH) Michael Kloss Kanzelweg 1 6522 Prutz 05472/21885

0664/2422834
michael.kloss@klosstechnik.at
office@klosstechnik.at
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Baumanagement
Lumper-Nicolussi GmbH Bmst. Ing. Manfred Lumper Sommer 5 6671 Weissenbach

 am Lech 05678/20145 m.lumper@luni.at
info@luni.at

Kerle Energieberatung DI (FH) Siegfried F. Kerle Rieden 2 6671 Weißenbach am Lech 05678/5201
0676/9458819

kerle@gmx.at 
info@energiemaximierung.at

ZT-Gschwend Andreas Andreas Gschwend Stegen 19 6682 Vils 05677/8870
0676/9310753 office@gschwendbau.at

Ingenieurbüro DI Erich Reiner Platz 39 6870 Bezau 05514/4170
0664/3906478

erich@reiner.at
http://www.reiner.at

Energie & Bauen DI Reinhard Hutter Hauptplatz 1/2. Stock 9754 Steinfeld 0680/3030320 office@energie-bauen.at

Ingenieurbüro Kuenz Ing. Manfred Kuenz Judengasse 1 9900 Lienz 04852/73035
0664/1324036 info@ingenieurbuero-kuenz.at
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